Charta Philippi Pulcri Reg. Franc, ann.
1307. apud Marten, torn. Ampliss. Col-
lect, col. 1415 : Notum facimus, quod su-
per Monetagio et cursu monetse, quos
dilectus nosier Nicolaus Meldensis Epis-
copus, per se et ejus predecessor-es, no-
mine ecclesiss suse. Meldensis, se habere
dicebat, plenius informati; eumdem de
dicta moneta, et cursu ipsius recepimus
in nostrum homagium. Litterae Johannis
Reg. Franc, ann. 1350. torn. 4. Ordiriat.
pag. 60 : Nee volumus quod per hoc nobis
aut successoribus nostris Francise Regibus,
in dicto (Britanniae) Ducatu aut super
dicto Duce, vel alia quayis persona sui
Ducatus in jure Monetagii seu Monetam
cudendi, vel aliter quornodolibet, saisina
vel novum jus aliud acquiratur.

1 NONETAGIUM, Monetae officina, locus
ubi cuditur moneta. Edictum Carol!
Johan. Reg. primogeniti ann. 1356. torn.
3. Ordinal. Reg. Franc, pag. 106: Ut in
tota lingua Occitana in locis et Moneta-
giis consuetis, fiat pecunia aurea, etc.

* Lit. pro clero Mimat. ann. 1304. torn.
5. Ordinat. reg. Franc, pag. 632. art. 1:
Facimus paulative cursum minui mone-
tarum, quse in Monetagiis nostris cudun-
tur ad prsesens. Charta pro civit. Agen.
ann. 1369. in Reg. 198. Chartoph. reg.
ch. 545 : Insuper concedimus.... quod Mp-
netagium auri et argenti sit perpetuo in
civitate Agenni prsedicta, et inibi auri et
argenti moneta cudatur. Monnoiage, Ipsa
monetse cusio, in Lit. ann. 1369. eod.
torn. Ordinat. pag. 690.

In Comitatu Bononiensi jus quoddam
obtinuit, seu praestatio, quse Monnage
dicitur, in Compute Domanii ejusdem
Comitatus ann. 1402 : C'est assavoir de
tous Marchans forains etfaisans residence

hors de la Comte, qui doivent de toutes
denrees et marchandises qu'ils vendent et
achatent en ladite ville et Vicomte de
Boulogne, 2. den. ob. pour livre.

j MbNETALE, Idem quod Monetagium.
Charta ann. 1339. apud Ludewig. torn.
5. Reliq. MSS. pag. 544 : Cessimus per-
petuo et cedimus totaliter civitatem nos-
tram Lubin... cumjuribus, jurisdictioni-
bus... Monetalibus et anonalibus.

MONETARE, Monetam cudere, fabri-
care, signare, Monnoier. Capitula Carol!
M. ad Legem Salicam tit. 3. cap. 11:
Illi denarii qui modo Monetati sunt, si
pensantes et meri fuerint, habeantur. Ita
in Capitul. 2. ann. 805. cap. 18. lib. 3.
Capitul. cap. 13. in Edicto Pistensi cap.
13. 14. etc. Leges Athelstani cap. 19:
Placuit nobis ut una moneta sit in toto
Regni Imperio, et nullus Monetet extra
portum. [Annal. antiqui Corbeiens. ad
ann. 833. apud Leibnit. torn. 2. Script.
Brunsvic. pag. 296 : Mercatio publica cum
jure Monetandi datur, etc. Chron. Far-
fense apud Murator. torn. 2. part. 2. col.
661: Omnia hsec dederunt pro anima
Transarici genitoris usque in perpetuum
pro libris XXX. argenti Monetati. Ber-
trandus Clericus in Poemate MS. de
Girardo Viennensi: